
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 156/CED/2019, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019. 

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

Designar  os  membros  para  composição  da  Banca  Examinadora  do  Concurso 

Público para docente do Colégio de Aplicação (CA/CED), de que trata o Edital nº 064/DDP/

2019,  Campo de  Conhecimento:  Educação  Geral  –  Anos  Iniciais,  conforme  Solicitação 

Digital 088934/2019: 

Profa. Dra. Carla Cristiane Loureiro UFSC Presidenta/Membro Interno 

Profa. Dra. Dayana Valéria Folster Antonio 
Schereiber

UFSC Membro Interno

Profa. Dra. Alba Battiste de Souza FAED/
UDESC

Membro Externo 

Profa. Dra. Adriana da Costa UFSC Membro Interno (suplente)

Prof. Dr. Lourival Martins Filho FAED/
UDESC

Membro Externo (suplente)

Myrleine Fritzen UFSC Secretário


		2019-12-19T12:37:51-0300




